
UCHWAŁA NR XXXV/210/2013
RADY GMINY KAMIENIEC ZĄBKOWICKI

z dnia 31 października 2013 r.

w sprawie podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
07 sierpnia 2013 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014r. (M.P. poz. 
724), Rada Gminy Kamieniec Ząbkowicki uchwala co następuje: 

§ 1. Roczna stawka podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego wynosi: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 787 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1314 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1576 zł; 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton – 2833 zł; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1839 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów: 

a) do 36 ton włącznie – 2282 zł 

b) powyżej 36 ton – 2583 zł; 

5) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – 1576 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów: 

a) do 36 ton włącznie – 1681 zł 

b) powyżej 36 ton – 1922 zł; 

7) od autobusu, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, 
w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc - 1839 zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 2327 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

Strona 1Id: 4A8EEF65-6373-4539-841B-C2BB95057DF1. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 styczna 2014 r. 

Strona 2Id: 4A8EEF65-6373-4539-841B-C2BB95057DF1. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) Rada Gminy określa wysokość stawek podatku od środków 
transportowych. W obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 07 sierpnia 2013 r. (ogłoszonym: M.P. poz. 724) 
przedstawiono górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2014 r., jednakże mając na 
względzie obecnie panującą trudną sytuację gospodarczą oraz znaczne obciążenie podatników z tytułów 
niezależnych od Gminy proponuje się obniżyć górne stawki podatków i opłat lokalnych do poziomu z 2013 r., 
uwzględniając tylko czynnik inflacyjny określony w wysokości 0,9% i wynikający z Komunikatu Prezesa GUS 
z dnia 15 lipca 2013 r. opublikowanym w Monitorze Polskim, poz. 595 określający wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w I półroczu 2013 r. W świetle powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 4A8EEF65-6373-4539-841B-C2BB95057DF1. Podpisany Strona 1




